



THYSSEN
wielki przemysłowiec niemiecki, jest faktycznym, choć zakulisowym władcą Niemiec.

ROK XII.

NIEDZIELA, 8-GO LIPCA 1934 ROKU.

CENA 10 GROSZY

Nr. 188

KEISUKO OKADA
japoński minister marynarki, otrzymał misję sfornowania nowego gabinetu.

B. premier Bawarii von Kahr--zamordowany!

Ciało jego znaleziono w lesie pod Monachjum. — Kahr w r. 1923 stłumił bunt Hitlera

Monachjum, 8 lipca.

Przed kilku dniami zamordowany został w Monachjum von Kahr, były prezydent rady ministrów Bawarii w roku 1923. Kahra znaleziono w podmiejskim lesie, przeszytego sześcioma kulami.

Wiadomość o zabójstwie Kahra wywołała w całym Niemczech olbrzymie wrażenie gdyż był on tym, który przed jedenastu laty stłumił w Monachjum pucz Hitlera.

Jak wiadomo, wówczas Hitler usiłował dokonać zamachu stanu na rzecz Hohenzollernów łącznie z Roehmem. Roehm nawet zdobył ratusz i bronił się w nim przez trzy godziny, Hitler natomiast uciekł podczas pierwszego starcia z policją i wojskiem. Kahr aresztował wtedy i Hitlera i Roehma i osadził ich w Monachjum we wspólnej celi, w której przebywali półtora roku.

Teraz przez krwawą ironię dziejów i Kahr i Roehm ponieśli śmierć z tej samej ręki.

W kołach politycznych zwracają uwagę, że Kahr od paru lat wogóle nie zajmował się polityką i jest rzeczą ma-

ło prawdopodobną, iżby mógł pozostać w jakiegokolwiek łączności ze swym wielkim wrogiem, Roehmem.

Roehm ożenił się z żydówką z Kresów Wschodnich gdzie przebywał podczas okupacji w czasie wojny

Białostocki koresp. „Expressu“ telefonuje:

Rozstrzelany wódz szturmówek hitlerowskich min. Roehm, przebywał podczas wojny, jako młody oficer, na Kresach Wschodnich.

Będąc w okolicach Wilna, porwał 18-letnią żydówkę z Poświęzki Switkównę. Młody oficer niemiecki za-

kochał się po uszy w pięknej dziewczynie.

Lejtnant Roehm ożenił się ze Switkówną i zabrał ją następnie ze sobą do Niemiec.

W kilka lat później krewny jej, Eljasz Switkow, był w Berlinie i odszukał Roehma. Na pytanie Switkowny, co się stało z jego stryjeczną siostrą,

Roehm odpowiedział:

— Nie wiem i nie chcę wiedzieć! Do dzisiejszego dnia nie mogę sobie darować, że pokochałem żydówkę!...

Fakt, iż jeden z najgorliwszych wyznawców teorii rasizmu, zresztą zboczeniec seksualny, ożenił się z żydówką z Polski — nie pozbawiony jest posmaku pikanterji...

Jak rozstrzeliwano skazanych szturmowców

Podczas egzekucji oślepiano ich reflektorami. — Policjanci naumyślnie źle celowali

Londyn, 8 lipca.

Prasa angielska publikuje obecnie mroźne krew w żylach zeznania pewnego młodzieńca, który przybył z Berlina do Londynu po ostatnich krwawych zajściach w Niemczech. Mieszkał on w pobliżu placu, na którym rozstrzeliwano skazanych bez sądu szturmowców. Oto co mówi ów berlińczyk:

— Większość skazanych przed śmiercią tak strasznie krzyczała i skowyta-

ła, że nie mogłem wogóle dojść z przeobrażenia do okna. Egzekucje odbywały się w nocy, mimo to jednak na podwórzu było widno jak w dzień. Na placu ustawiono bowiem silne reflektory, które oślepiano skazanych przed oddaniem salwy karabinowej. Skazani nie mogli w ten sposób widzieć, kiedy pada rozkaz do strzału i kto do nich strzela. Jedyne Ernst poszedł na stracenie bez słowa oporu.

Okazuje się, że policja odmówiła strzelania do skazanych bez sądu. Egzekucje wykonywało zawsze ośmiu ludzi, z których pięciu posiadało karabiny nabite ostremi nabojami. Do pierwszej egzekucji stanęło ośmiu policjantów, jednak wszyscy naumyślnie źle celowali. Po pierwszej komendzie wszystkie kule utkwily w ścianie i skazany pozostał żywy. Wobec tego wprowadzono ośmiu ludzi z SS., wiernych Hitlerowi. Dopiero ci ludzie celowali jak należy i wykonywali sprawnie wszystkie wyroki śmierci. (sb)

Roehm był asekurowany

na milion marek i dlatego nie chciał popełnić samobójstwa

Berlin, 8 lipca.

Jak wiadomo, niemiecki komunikat urzędowy o zastrzeleniu Roehma podawał, iż proponowana mu była śmierć honorowa najpierw przez otrucie się, a następnie przez samobójstwo od kuli rewolwerowej. Roehm jednakże odrzucił „honorowe samobójstwo“, oświadczając, że chce aby jego śmierć obarczyła sumienie Hitlera.

Teraz dopiero okazuje się, jakie by-

ły pobudki działania Roehma. Otóż był on ubezpieczony w jednym z towarzystw asekuracyjnych na milion marek (dwa miliony złotych) na rzecz swej matki, siostry i pewnego młodego szturmowca, z którym znajdował się w intymnych stosunkach. Gdyby Roehm popełnił samobójstwo, suma asekuracyjna nie zostałaby wypłacona osobom wskazanym w polisie.

Prześladowania polaków w Czechosłowacji

Skazanie dwóch polskich działaczy

Morawska Ostrawa, 8 lipca.

W Boguminie skazany został na 10 dni aresztu bez zamiany na grzywnę Rudolf Pszczółka, prezes oddziału Macierzy Szkolnej w niemieckiej „Lutyni“ na Śląsku czechosłowackim. Również dyrektor polskiej szkoły wydziałowej w niemieckiej Lutyni Jan Jeleń skazany został na 2 dni aresztu, wzgl. 200 k. c. grzywny. Skazano ich za to, iż na uroczystościach jubileuszowych polskiej szkoły wydziałowej przemawiali w duchu — „sprzeciwiającym się zasadom demokratycznego ustroju republiki“.

Przeciwko wspomnianemu wyrokowi ze strony czeskich szowinistów, wniósł odwołanie dr. Wolf, polski adwokat we Frysztacie.

„Kapitan James“

(ZIELONY LONT)

powieść o tajemnicach szpiegostwa japońskiego

ukazała się już w 58-ym n-rze.

„Co Tydzień Powieść“

MIŁOŚĆ!
SENTYMENT!
SENSACJA!

61 proc. ludności za prezydentem Rooseveltem

Wynik ankiety literackiego pisma

Paryż, 8 lipca

(PAT) Z Waszyngtonu donoszą: W ostatnim plebiscycie, zorganizowanym przez Literary Digest w sprawie ustosunkowania się ludności St. Ziedn. do polityki obecnego prezydenta Stanów, prezydent Roosevelt otrzymał 1.083.752 głosy. Przeciwko prezydentowi wypowiedziało się 688.411 głosów. Prezydent Roosevelt otrzymał więc 61.15 pro-

cent ogólnej liczby głosów. Prezydent Roosevelt zyskał głosy 28 stanów przez ważne okręgów przemysłowych i stanów, leżących na wybrzeżu Pacyfiku. Popularność prezydenta Roosevelta zmniejszyła się w 20 stanach południowych i rolniczych.

Plebiscyty Literary Digest mają ustaloną reputację, iż wyrażają rzeczywistą opinię całego narodu.

